در همان سال، جان اول پادشاه انگلستان پس از شکست در جنگ داخلی انگلیس، که در آن کشاورزان، کسبه و حتی اکثر اشراف بدلیل بی عدالتی های دربار بر علیه پادشاه شوریده بودند، مجبور به امضای سند Magna Carta گردید که امروزه بعنوان پایه و اساس دموکراسی شناخته می شود [۱۸]. در این سند همه، حتی پادشاه، در برابر قانون یکسان شناخته شده و اصل تاسیس دادگاه های عادل و توانمند و مستقل از سلطنت پذیرفته گردید.

در سال ۱۲۵۰ شمسی (۱۸۷۱ میلادی) قحطی بزرگی سراسر ایران را فرا گرفت. بر اساس آمار منتشره، این قحطی یک سوم تا نیمی از جمعیت ایران را بکام مرگ کشید.

برخی دلیل این قحطی تاریخی را وبای سال قبل می دانند، که به دلیل افتتاح کانال سوئز در سال ۱۲۴۸ شمسی و استفاده مسافران هندی و پاکستانی از راه دریایی بندر انزلی به باکو و سپس راه اهن قفقاز و اسکندریه به بندر سعید برای زیارت عتبات عالیات، نا خواسته این بیماری همه گیر را به خراسان و خطه شمال ایران آورده و باعث